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Ulike mennesker -  l ike muligheter 
Bli med på en dugnad for en mer inkluderende by! En dugnad for å styrke fellesskapet, og skape et 
samfunn hvor mennesker og miljø er overordnet kortsiktig, økonomisk tenkning. Som et sosialistisk, 
feministisk og antirasistisk parti ønsker SV et samfunn hvor vår frihet og trygghet garanteres av et 
sterkt fellesskap. Vi vil ha deg med på laget for å skape en bedre by. Sammen skal vi endre Oslo. 
  
Hovedstaden skal ikke være en klassedelt by med store forskjeller i helse, levealder og inntekt. Det er 
uakseptabelt at folk på østkanten lever mange år kortere enn folk på vestkanten, og at barn ikke har 
de samme mulighetene i livet. For SV er det et overordnet mål å bekjempe klasseforskjellene i Oslo. Din 
fremtid skal ikke avgjøres av din sosiale bakgrunn. 
  
Etter 16 år med borgerlig flertall I Oslo trengs et krafttak for å rette opp skjevhetene i byen. De store 
sosiale forskjellene skal utjevnes gjennom en god offentlig fellesskole, en velferdskommune med 
kvalitet, medvirkning og politisk styring og styrking av fellesskapet. I dette programmet presenterer SV 
forslag som vil gjøre Oslo grønnere og mer rettferdig. 
  
Skolen er Oslos viktigste fellesarena. Gjennom en sterk, offentlig kunnskapsskole vil vi utjevne sosiale 
forskjeller og sikre alle barn en god utdannelse. Skal vi få til det, trenger vi flere lærere med mer tid til 
undervisning og oppfølging av hver enkelt elev. 
  
SVs visjon er at Oslo skal bli en ledende miljøby. Byen skal være et forbilde ved å gjøre kutt i egne 
klimagassutslipp. Kollektivtransport skal bli den enkleste måten å komme seg fram på, og biltrafikken 
skal begrenses. Sykkelveiene skal være sammenhengende og sikre. 
  
SV prioriterer miljø og sosial utjevning. Bli med på laget. Stem SV. 
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Oslo – en mil jøby 
Oslo skal bli en miljøby med god luftkvalitet, lite støy og nærhet til grønne områder og 
naturopplevelser. SVs mål er å gjøre Oslo til en klimanøytral by. Å gå, sykle eller reise kollektivt skal 
være den naturlige måten å komme seg rundt i byen på.  
 
SV vi l  pr ior itere:  

• å kutte Oslos klimagassutslipp med 10 prosent innen 2016 
• grønne lunger, lite støy og god luftkvalitet framfor veiutbygging 
• at trikk, buss og t-bane går så ofte at du ikke trenger rutetabell 

 
I løpet av de neste fire årene skal byens klimautslipp reduseres med 10 prosent. Utslippene skal 
reduseres med 50 prosent innen 2030 sammenlignet med 1990-nivå. For å nå disse målene må det tas 
store grep innen oppvarming, transport og arealbruk. 
 
SV vil redusere luft- og støyforurensningen i Oslo. Byens befolkning har krav på ren luft. Det store 
miljøløftet de neste fire årene vil være å legge til rette for en radikal endring av bilbruk i Oslo gjennom 
bedring av kollektivtilbudet, nye sykkelveier og gågater, restriksjoner på bilbruk og omlegging av 
bilparken.  
 
En ledende kollektivby  
SV vil i neste periode prioritere et bedre kollektivtilbud framfor utbygging av nye veier. Oslo skal være 
en trikke- og baneby. Prisen på månedskort skal holdes lav og det skal være billigere å reise med 
kollektivtransport enn med bil. 
 
SV vil utvide kollektivtilbudet i Oslo. T-banen og trikken skal gå minst hvert femte minutt. Da må 
kapasiteten gjennom sentrum bli betraktelig bedre. SV vil derfor at det skal bygges en ny tunnel 
gjennom indre by for T-banen. SV ønsker gratis trådløst internett på samtlige t-banelinjer og at 
nattilbudet på kollektivtransporten skal utvides. Ved neste kommunevalg skal Oslo ha nye 
hensiktsmessige trikker.  
 
I 2014 skal ny T-banelinje over Løren være ferdig. Bygging av T-banelinje på tvers av Groruddalen, og til 
Lørenskog og Ahus skal være i gang. SV ønsker bane til Fornebu. Trikketilbudet skal være utvidet med 
trikk gjennom Fjordbyen og trikk til Tonsenhagen. Utbygging av trikkelinje langs Ring 2 skal være i gang. 
Det skal planlegges for trikk til Hauketo. I deler av Oslo som ikke har T-bane eller trikk skal busstilbudet 
utvides. Bussene skal gå på biogass eller andre fornybare drivstoff.  
 
Universell utforming av kollektivtilbudet skal være en selvfølge. SV anser TT-transporten som en del av 
kollektivtilbudet. 
 
Trikk og buss skal slippe å stå i kø. SV vil øke framkommelighet og kapasitet for kollektivtrafikken ved å 
gjøre om flere bilfelt til kollektivfelt, og flere trikkegater skal gjøres bilfrie.  
 
Det skal være lett, trygt og gratis, i kombinasjon med abonnementskort, å sette fra seg bilen ved 
kollektivknutepunkter i ytre by for å ta kollektivtransport videre. Kommunen skal stimulere til økt bruk 
av organisert bildeling.  
 
Ruter skal få en mer forutsigbar politisk styring. De mange kollektivselskapene som tidligere var Oslo 
Sporveier skal samles til én effektiv organisasjon. 
 
En by for gående og syklende 
Det skal være lett å være fotgjenger og syklist i Oslo. I løpet av de neste fire årene skal byen få et stort 
sykkelveinett med gode forbindelser gjennom sentrum og langs hovedveiene. I 2012 skal 
hovedsykkelveinettet være ferdigbygget. SV vil ha et bilfritt sentrum og et sammenhengende nett av 
gågater og kollektivgater i hele indre by. Antallet sykkelparkeringsplasser skal økes og 
bysykkelordningen utvides.   



5 

	
  
 

 

 
Miljøvennl ig transport 
Skal Oslo bli en mer miljøvennlig by må transportvolumet reduseres, blant annet gjennom 
parkeringsrestriksjoner. SV vil utvide ordningen med beboerparkering. Vi vil opprette lavutslippssoner i 
Oslo hvor kjøretøy som ikke tilfredsstiller strenge utslippskrav ikke får kjøre eller må betale avgift. 
 
SV vil bruke bomringen til å redusere forurensingen, begrense biltrafikken og fremme mer miljøvennlig 
bilteknologi. Bompengesatsene skal endres slik at det kan differensieres på tid, lokale utslipp og 
klimautslipp.  
 
Inntektene fra bomringen, piggdekkavgiften, lavutslippssoner og parkering skal gå til utbygging og drift 
av kollektivtransport, utbygging av sykkelveier og andre miljøtiltak.  
 
Biler med lave utslipp er et viktig klimatiltak. Minst 10 prosent av Oslos bilpark skal være hydrogen- eller 
elbiler innen 2020. For å få til det skal det tilrettelegges med ladestasjoner og gratis parkering for 
såkalte nullutslippskjøretøy. Kommunens egen bilpark skal være miljøvennlig og skal gå på fornybart 
drivstoff. SV vil sette utslippsgrenser for drosjer. 
 
En større andel av godstransporten skal over fra vei til bane og sjø. Det skal stilles strenge krav til 
arealeffektivitet og sørges for samarbeid mellom logistikkbedriftene ved byens godsterminaler.  
 
Miljøfartsgrenser, støyskjerming, treplanting langs hovedveier, jevnlig vasking av veier og en kraftig 
akuttpakke for dager med dårlig luftkvalitet skal sørge for ren luft. 
 
Kl imavennl ig energibruk 
Byens bygninger må varmes opp og kjøles ned uten klimautslipp. Fjernvarmenettet skal bygges ut, og 
ikke bruke olje eller andre fossile brennstoffer.  
 
Alle nye kommunale bygg og kommunale bygg som rehabiliteres, skal minst ha passivhusstandard.  
Passivhus bruker 75 prosent mindre energi til oppvarming enn tradisjonelle hus. Oljefyring skal fases ut 
i alle bygg i byen. Kommunen skal sikre ordninger som gjør at man kan gjennomføre 
energieffektivisering og innfasing av ny fornybar energiteknologi.   
 
Helhetl ig og mil jøvennl ig byutvikl ing 
Utviklingen av Oslo er et felles anliggende som skal styres av folkevalgte, og ikke overlates til private 
aktører. Byutviklingen skal bidra til sosial utjevning og en mer miljøvennlig by. For å nå målet om å bli 
lavutslippsby skal klima- og miljøhensyn ligge til grunn for byutviklingen. Beboerne og bydelsutvalgene 
skal med i planprosessene fra begynnelsen. Bydelsutvalgene skal få mer beslutningsmyndighet.  
 
Byen må sikres nok arealer til viktige fellesskapsarenaer slik som skoler, barnehager, grøntområder, 
sykehjem og idrettsanlegg. Kommunen skal være en langsiktig eiendomsutvikler som systematisk 
kjøper opp tomter for å sikre utbygging av nye boliger, næringsarealer og samfunnsfunksjoner. Nye 
store utbygginger må skje i Oslos nåværende og kommende knutepunkter.  
 
Oslo er historisk en by for småhus og lave bygg. Men byen vokser, og det er derfor fornuftig og 
miljøvennlig å bygge høyere i knutepunkter. Eksisterende boligområder kan mange steder gi plass til 
flere. Fortetting må gjøres med høy kvalitet og god tilpasning til områdene rundt. Alle bydeler og 
områder må ha varierte bomiljøer, med ulike bygningstyper og boligstørrelser.  
 
Oslo har plass til mange nye innbyggere, bare vi planlegger godt. Gamle næringsområder slik som 
Ensjø, Økern, Breivoll, Majorstua stasjon og havneområdene må omgjøres til nye bolig- og 
næringsområder. Nedlagte Sogn videregående skole bør brukes til skoleformål eller til 
velferdsoppgaver. SV vil flytte Oslo fengsel ut av indre by etappevis, og frigjøre arealer til friområder, 
boliger, kulturinstitusjoner og barnehager. 
 
Reklametrykket i det offentlige rom må reduseres. SV ønsker at kommunen utarbeider etiske 
retningslinjer for reklame på offentlig grunn. Reklameplakater og lignende som hindrer ferdsel på fortau 



6 

	
  
 

 

må fjernes.  
 
En grønn by er en god by å bo i   
Oslo skal være en grønn by hvor alle har nærhet til naturområder. Oslo har flotte turområder med et 
rikt mangfold av plante- og dyrearter. Byens elver og bekker bør i størst mulig grad fram i dagen. 
Kommunen skal ta vare på byens grønne områder med godt vedlikehold av strender, parker og skoger. 
Byens grønne områder skal sikres varig vern, og de registrerte eventyrskogene skal vernes. 
 
SV vil gjøre det enkelt å drive uorganisert idrett, lek og fysisk aktivitet. Det skal være et rikt tilbud av 
badeplasser, ballbinger, skøytebaner, løkker og skateparker i byen. SV vil bevare byens parsellhager. 
Byens strandsone skal frigjøres og tilrettelegges for allmenn bruk.  
 
Markagrensa er nå sikret ved lov, takket være at SV er i regjering. Det beste vern av marka er bruk. Det 
skal være gode, sammenhengende og sikre turveier. Det skal være lett å komme til marka med 
kollektivtransport og det må være plass til å ta med seg ski, sykkel og annet utstyr. Marka skal i all 
hovedsak brukes til rekreasjon og friluftsliv. Men mindre deler i markas randsone, som ikke kommer i 
vesentlig konflikt med naturmangfold og friluftsliv, kan avsettes til idrettsanlegg, primært 
markarelatert idrett. All skog i marka skal forvaltes etter «Levende skog»-kriteriene. 
 
Resirkulering og avfallshåndtering 
Avfall er en ressurs som må utnyttes. Derfor skal det innføres omfattende kildesortering i hele Oslo 
innen 2013. Matavfall skal blant annet bli til biodrivstoff for busser. Det må legges til rette for mest 
mulig gjenbruk av materialer og produkter som kastes. Ingen skal ha lang vei til en miljøstasjon for 
gjenvinning. Byens avfallshåndteringsanlegg skal være i offentlig drift og eie.  
 
Regionalt samarbeid 
SV vil at det skal opprettes et felles politisk organ mellom Oslo og Akershus med myndighet, for å sikre 
en miljøvennlig utvikling av regionen vår. Utbygging av kollektivtransport er spesielt viktig. SV vil ha en 
vesentlig oppgradering av det regionale jernbanenettet og sørge for en rask utbygging av 
dobbeltsporet på jernbanen mellom Oslo-Ski. Strekningen må bygges som en del av en framtidig 
skandinavisk høyhastighetslinje mot Gøteborg og København, og være tilpasset hastigheter på 
minimum 250 km/t. Jernbanen må ta en større del av persontransporten ut og inn av Oslo. Ruteplan 
2012 må derfor innføres som planlagt. 
 
Oslo og Akershus er ett bolig- og arbeidsmarked. Veksten i befolkning og arbeidsplasser må i størst 
mulig grad skje gjennom en koordinert utvikling. SV mener Oslo kommune må ha et hovedfokus på å 
bygge nye boliger, og omkringliggende kommuner bør prioritere å utvikle næringseiendommer i 
knutepunktene. Med tanke på det store boligunderskuddet i Oslo, vil det gi en bedre balanse mellom 
boliger og arbeidsplasser i regionen.  

En velferdsby for al le 
Det er et overordnet mål for SV å redusere klasseforskjellene i Oslo og sørge for at alle har mulighet til å 
leve et godt liv. Gjennom offentlige velferdsordninger vil vi sikre alle et godt og forutsigbart 
velferdstilbud. Fattigdommen, særlig blant barn, skal bekjempes. Oslo skal være en inkluderende by 
som utløser det potensialet som ligger i byens mangfold. SV vil utjevne sosiale forskjeller, bekjempe 
undertrykking og fordommer og gi byens befolkning mulighet til å være del av et flerkulturelt miljø. 
 
 SV vi l  pr ior itere:  

• å legge til rette for bygging av rimelige utleieboliger  
• individuelt tilpasset behandling i rusomsorgen 
• å styrke norskopplæringen 

 
Oslo skal være en velferdsby med gode og universelle offentlige velferdsordninger. 
Fellesskapsløsninger, likeverd og lik tilgjengelighet skal være styrende. Erfaringene med 
konkurranseutsetting av velferdstjenester i Oslo er at det skaper uforutsigbarhet for, og et dårligere 
tilbud til, brukere og ansatte, reduserer folkevalgtes mulighet til å styre og krever oppbygging av et 
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omfattende byråkrati. SV mener det er sløsing med fellesskapets ressurser. SV vil derfor ikke sette 
velferdsoppgaver ut på anbud. Tidligere privatiserte og konkurranseutsatte tjenester som drives av 
kommersielle skal føres tilbake til kommunen eller ideelle organisasjoner, når kontraktene løper ut.   
 
SV mener byens ideelle organisasjoner har en viktig plass i velferdsbyen, og vil ha et utstrakt 
samarbeid mellom dem og kommunen om velferdstilbudet i byen. Ved bruk av anbud skal kommunen 
være en krevende kjøper som stiller strenge kvalitetskrav og sørger for ryddige forhold for brukere og 
ansatte.  
 
SV vil at Oslo kommune skal være en effektiv organisasjon. Det skal stilles strenge krav til alle 
virksomheter om fornuftig ressursbruk og gode resultater. Kommunen skal videreutvikles, 
effektiviseres og avbyråkratiseres gjennom et utstrakt samarbeid med ansatte og brukere om 
fornuftige omstillinger. Bestiller/utfører-modellen skal avvikles i kommunen.  
 
Arbeid er viktig for et meningsfullt liv, og avgjørende for å forebygge fattigdom. Gjennom et 
omfattende kvalifiseringsprogram, god tilrettelegging for arbeidstrening og tiltaksplasser skal 
arbeidsføre som ikke arbeider få hjelp inn i arbeidslivet, eventuelt overgang til varig inntektssikring. SV 
vil øke  sosialhjelpssatsene. Barnetrygd skal fortsatt komme i tillegg til sosialhjelp. Kommunen skal 
sikre tilbud om god gjeldsrådgivning til personer som har behov for det. 
 
Rett t i l  bol ig 
Boligpolitikken er et av de viktigste virkemidlene for på sikt å skape en mindre delt by. Alle mennesker 
har rett til et godt sted å bo. Kommunen skal være en pådriver for bygging av nye boliger, slik at den 
voldsomme prisveksten kan stagges. Det skal være mulig for unge mennesker å få et sted å bo uten å 
være avhengige av hjelp fra foreldre. SV vil gjøre det enklere å komme inn på boligmarkedet for enslige, 
unge og vanskeligstilte gjennom nært samarbeid med Husbanken.  
 
Oslo trenger et ikke-kommersielt leiemarked slik de fleste større europeiske byer har. Kommunen må 
legge til rette for utbyggere, blant annet ved å tilby rimelige tomter, gi lånegaranti og etablere 
uavhengige stiftelser for bygging av slike utleieboliger. 
 
SV vil bygge flere kommunale boliger slik at alle som trenger det skal få tildelt bolig. Oslo kommune 
skal forplikte seg til å sikre varig bolig til alle som kommer ut fra institusjon eller fengsel. SV vil at det 
skal være en mer fleksibel ordning for tildeling av kommunale boliger i Oslo. Det må være mulig å få 
tildelt kommunal bolig i andre bydeler enn den man bor i. Kommunen må bygge langt flere boliger i hele 
byen for å sikre en god spredning av de kommunale boligene, og bruke muligheten til å kjøpe inntil 10 
prosent av nybygde borettslagsleiligheter. Kommunen må skaffe boliger i ulike størrelser. Kommunale 
boliger skal være rimelige og ha god kvalitet. Kommunen må forplikte seg til tett oppfølging slik som 
egen bomiljøtjeneste, godt fungerende gårdsstyrer og bovaktmestere for å sikre trygge bomiljøer. De 
kommunale boligene må sikres godt vedlikehold. Ordningen med markedsbasert leie skal avskaffes. 
Kommunen skal ikke ta ut utbytte av Boligbygg.  
 
I alle nye boligprosjekter skal det sikres variasjon i boligstørrelse. I indre øst skal det bygges langt flere 
familieleiligheter for å få et mer mangfoldig bomiljø. 
 
En inkluderende og mangfoldig by  
Arbeid, utdanning og språkkunnskaper er nøkkelen til deltakelse i samfunnet. Å bekjempe 
klasseforskjeller og arbeidsløshet er avgjørende for å bedre minoritetsbefolkningens levekår. Rett til 
språkopplæring for innbyggere med dårlige norskkunnskaper, og plikt til språkopplæring for personer 
som mottar overføringer fra det offentlige er viktige virkemidler for å hjelpe flere inn i arbeidslivet. 
Norskopplæring må derfor tilbys gratis, også til arbeidsinnvandrere fra land innenfor EØS-området. 
 
SV vil styrke kvinners og barns rettigheter. Lønnet arbeid gir kvinner økonomisk selvstendighet, den 
viktigste forutsetningen for likestilling. Minoritetskvinner skal derfor prioriteres i 
kvalifiseringsprogrammene. Det er viktig å legge til rette for opplæringstilbud med barnepass.  
 
Mangfoldige skoler, barnehager og nærmiljøer er en styrke. SV vil at skoler og barnehager med behov 
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for det skal ha forsterket norskundervisning. Barn skal ha rett til å gå på skole i sitt nærmiljø. Derfor 
ønsker SV ingen organisert bussing av elever. 
 
SV vil styrke arbeidet for å bekjempe rasisme og antisemittisme i skolen. Det er nødvendig å trekke 
representanter for ulike trossamfunn, frivillige organisasjoner og foreldre med i dette arbeidet. 
 
Alle barn og unge som ønsker det, skal så langt det er mulig få tilbud om morsmålsopplæring på ulike 
nivåer. Noen av de største minoritetsspråkene skal tilbys som et valgfritt fremmedspråk, og det bør 
legges bedre til rette for formalisering av minoritetsspråkliges kompetanse. Kommunen skal stimulere 
til økt rekruttering av lærere og førskolelærere med minoritetsbakgrunn.  
 
SV ønsker ikke segregerte velferdstilbud. SV ønsker at alle tilbud til eldre skal tilpasses behovene til 
ulike grupper av brukere, også personer med minoritetsbakgrunn. Særskilte institusjoner for slike 
grupper er imidlertid ikke veien å gå. Oslo kommune skal ikke gi økonomisk støtte til etablering av 
sykehjem utelukkende for etniske eller religiøse grupper. Oslo kommune skal i samarbeid med 
bydelene og minoritetsorganisasjoner utvide tilbudet på byens seniorsentre slik at disse også blir 
møteplasser for flere fra minoritetene. 
 
Oslo kommune skal øke andelen ansatte med minoritetsbakgrunn, hvis nødvendig med kvotering. Det 
skal stilles krav om rekrutteringsplaner i kommunens virksomheter, og i bedrifter som deltar i offentlige 
anbud.  
 
Demokrati, likestilling og ytringsfrihet er grunnleggende verdier i det norske samfunnet som vi ikke kan 
forhandle om. Utover disse skal det være stort rom for mangfold. Ønsket om et rom for mangfold skal 
ikke føre til en toleranse for undertrykking.  
 
SV vil ha en by uten rasisme og diskriminering. Alle mennesker skal behandles som individer. Ingen skal 
stå ansvarlig for hva andre gjør eller bli vurdert og fordømt ut fra hvilken gruppe de tilhører.  
I et velfungerende demokrati deltar alle befolkningsgrupper. Frivillige organisasjoner må få en sterkere 
rolle i integrerings- og inkluderingsarbeidet, gjennom å øke støtten til organisasjoner som bringer 
sammen personer med ulik etnisk bakgrunn.  
 
Nedsatt funksjonsevne – ingen hindring 
Personer med nedsatt funksjonsevne skal ha samme tilgang til byen som alle andre. Alt som bygges 
nytt og renoveres skal utformes for alle. Det gjelder både for offentlige og private bygg, 
kollektivtransport og informasjon. SV anser TT-transporten som en del av kollektivtilbudet, og mener 
transport til arbeid og utdanning må skje på det tidspunktet den enkelte ønsker, og har behov for. 
Samkjøring må ikke svekke kvaliteten. Skolene i Oslo skal være universelt utformet.  
 
SV vil jobbe for å skaffe til veie flere kommunale utleieleiligheter og studentboliger som følger kravene 
til universell utforming. SV vil utvikle tilskuddsordningene ved kjøp av egen leilighet for personer med 
nedsatt funksjonsevne. SV ønsker at det i samarbeid med foresatte lages fullverdige botilbud for 
personer med nedsatt funksjonsevne og psykisk utviklingshemmede med tilbud om praktisk bistand.  
 
Oslo kommune kan som arbeidsgiver gjøre det lettere for personer med nedsatt funksjonsevne å få 
jobb. Minst fem prosent av alle nyansatte i Oslo kommune skal være personer med nedsatt 
funksjonsevne. 
 
En bedre studentby  
Oslo er Norges største studentby. SV vil at byen skal være et godt vertskap for studentene, og legge til 
rette for utdanningsinstitusjoner, studentboliger, fritidstilbud og velferd for studentene. Oslo skal være 
en pådriver for flere studentboliger ved å skaffe til veie tomter, rask byggesaksbehandling, og ved å 
samarbeide tett med staten og studentsamskipnaden. SV vil innføre en ordning med studentrabatter 
på kino. SV ønsker ingen aldersgrense på studentrabatter.  
 
Bekjempe sosiale helseforskjeller 
Helseforskjellene i Oslo skal reduseres. SV vil satse på forebyggende arbeid slik at man hindrer at nye 
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helseproblemer oppstår. De viktigste tiltakene kommunen kan sette i verk er å bedre arbeidsmiljøet i 
utsatte yrker, redusere luftforurensninga i byen og føre en fornuftig alkoholpolitikk. I tillegg vil SV 
arbeide for mer kunnskap i arbeidslivet, i barnehager og skoler om helseeffektene av sunt kosthold og 
fysisk aktivitet.  
 
SV ønsker en nasjonal tannhelsereform som betrakter tannhelsetjenesten som en del av det ordinære 
helsetilbudet. Vi arbeider for at Oslo skal ha et forsøk med en slik ordning. 
 
SV til styrke helsetjenestetilbudet for papirløse og helsetilbudet til flyktninger med posttraumatiske 
lidelser og torturskader.  
 
En fornuftig alkoholpol it ikk 
SV vil ha en balansert og restriktiv skjenkepolitikk. Hver søknad om skjenkebevilling må vurderes opp 
mot kunnskap om lokale forhold. Bydelsutvalgene skal avgjøre skjenketider i bydelene. I Oslo sentrum 
er det en fordel om skjenkestedene har mer varierte åpningstider. Skjenketiden bør begrenses til 
klokken 02:00.  
 
Det skal i større grad tas en vurdering av utestedets konsept ved behandling av søknader om  
skjenkebevilling. Dette innebærer en større forpliktelse for utestedet og bevilling kan fratas et sted 
som ikke følger opp konseptet det er søkt om.  
 
Skjenkestedene må kontrolleres strengt for å hindre skjenking til mindreårige, overskjenking og 
økonomisk kriminalitet. Det skal gjennomføres program for dette, etter mønster fra Stockholm. SV vil 
vurdere ulike tiltak for å hindre diskriminering på utesteder. Idrettsarrangementer der barn og unge 
deltar, skal være alkoholfrie.  
 
Bedre ti lbud ti l  rusavhengige 
SV vil ha en helhetlig tilnærming til ruspolitikken og prioritere tidlig intervenering. Rusavhengighet skal 
ses i et familieperspektiv. Rusavhengige må raskt få tilbud om behandling når de er motiverte for det. 
SV vil ha flere institusjonsplasser, behandlingstilbud og avrusningsplasser. Det skal stilles høye krav til 
kvalitet og kompetanse, og sikres et godt tilsyn. 
 
En person som er ferdig med behandling trenger tett oppfølging for å lykkes med et rusfritt liv, 
inkludert botrening, bolig, utdanning og sosialt nettverk. For å sikre en helhetlig oppfølging av den 
enkelte rusavhengige vil SV at kommunen skal overta ansvaret for rusbehandling fra staten. 
 
Rehabiliteringsdelen av den legemiddelassisterte rehabiliteringen (LAR) må bli bedre. Deltakerne i LAR 
må få bolig og bedre sosialfaglig oppfølging. Det skal være gode og trygge lavterskeltiltak i offentlig 
regi og i samarbeid med ulike organisasjoner, slik som overnattingssteder.  
  
Sprøyterommet skal sikres bedre lokaler, utvidet kapasitet og utvidede åpningstider. Den sosiale og 
helsemessige oppfølgingen skal forbedres. SV vil ikke at rusavhengige skal jages rundt i Oslo. 
  
Trygg by 
Alle skal kunne ferdes trygt i byen, uansett tid og sted. Kriminalitet og årsakene til kriminalitet må 
bekjempes. De viktigste tiltakene for å gjøre Oslo tryggere på lang sikt er å utjevne de sosiale 
forskjellene i byen og bekjempe organisert og økonomisk kriminalitet. Et godt forebyggende arbeid 
blant barn og unge, tiltak for gjennomføring av videregående skole, god oppfølging av rusavhengige og 
tiltak som sikrer flere jobb er avgjørende for å hindre kriminalitet.  
 
SV vil jobbe for et synlig statlig oslopoliti som bidrar til trygghet i det offentlig rom. Vi ønsker flere lokale 
politiposter som sørger for tilstedeværelse. I tillegg vil SV ha flere dag- og natteravner. 
 
SV aksepterer ikke seksuell trakassering og rasisme i Oslo. Økt bevissthet blant folk og kursing i 
utelivsbransjen, politi og hjelpeapparat er avgjørende for at alle skal kunne ferdes trygt i byen. SV 
mener strippeklubber er et uønsket element i Oslos uteliv. I tråd med ønsket om en likestilt by ønsker 
SV tiltak mot disse.  
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Kommunen skal skape trygge byrom som innbyr til aktiv bruk. Parker, gater og torg skal være 
oversiktlige, godt belyst og vedlikeholdt. 

En fel les kunnskapsskole 
SV har store ambisjoner for osloskolen. Uavhengig av barnas bakgrunn, skal skolen gi alle like 
muligheter. Gjennom en sterk offentlig fellesskole skal alle sikres kunnskap og ferdigheter til å møte 
voksenlivet. Skolen og barnehagen skal være et sted hvor læring, kreativitet og fellesskap står i 
sentrum. Utdanning skal motvirke og utjevne sosial ulikhet. 
 
SV vi l  pr ior itere:  

• innføring av en maksimalnorm for antall elever pr. lærer 
• tidlig innsats for å sikre gjennomføring i skolen 
• at kommunen tar imot langt flere lærlinger enn i dag 

 
Kunnskap er makt 
Ingen skal gå ut av osloskolen uten å kunne skrive, lese og regne. Alle elever skal få oppfølging basert 
på individuelle behov og ferdigheter, slik at alle opplever både mestring og utfordringer i 
skolehverdagen. Osloskolen skal være landets mest krevende og motiverende skole.  
 
Skolen skal være gratis. SV vil fjerne alle former for egenbetaling. Realfagsundervisningen skal styrkes, 
gjerne i samarbeid med andre utdanningsinstitusjoner og bedrifter. SV vil at det skal legges til rette for 
ulike utdanningsløp gjennom prøveprosjekter med mer praksisorienterte utdanningsløp i både 
ungdomsskolen og i videregående.  
 
Læring skjer hele livet. Oslo skal ha et godt og variert tilbud innen voksenopplæring på både 
grunnskole- og videregående nivå, og tilby god veiledning og hjelp til voksne som trenger opplæring og 
karriereveiledning. 
 
Osloskolen er byens viktigste fellesarena. En sterk offentlig kunnskapsskole er grunnsteinen i 
velferdsstaten. Private skoler bryter ned denne fellesarenaen. Derfor vil SV stoppe etablering av alle 
nye private skoler i Oslo. 
 
Flere lærere med mer tid t i l  undervisning 
Gjennom flere dyktige, kreative og engasjerte lærere skal osloskolen bli bedre. SV vil innføre en 
maksimalnorm for antall elever pr. lærer. Vi vil rekruttere, motivere og beholde gode lærere, og utvikle 
fleksible ordninger for videreutdanning og studiepermisjon. SV vil frigjøre lærernes tid til undervisning 
og oppfølging av hver enkelt elev gjennom avbyråkratisering av lærerrollen. SV vil avskaffe det 
tidkrevende testregimet og forenkle rapportskrivingen. Evaluering skal være et redskap for god 
pedagogisk oppfølging, ikke rangering av elever og skoler. SV vil åpne skolen for andre yrkesgrupper 
som kan avlaste lærerne og bidra med nye perspektiver og erfaringer i undervisningen.  
 
Tidl ig innsats 
Alle elever skal få opplæring tilpasset egne evner, uansett nivå. Barn med læringsproblemer eller 
tilpasningsvansker må få hjelp så tidlig som mulig. Dette reduserer behovet for ekstra hjelp senere, og 
øker gjennomføringsgraden i videregående skole. Lærerne er den viktigste ressursen i dette arbeidet. 
SV vil bruke mer ressurser på spesialundervisning tidlig i skoleløpet. Flere spesialpedagoger og styrking 
av PP-tjenesten er nødvendig for at alle skal lykkes. Skolenes samarbeid med barnevernet må styrkes. 
Samarbeidet mellom skole og hjem må bedres.  
 
Bedre skoledrift 
Skolen er et av samfunnets viktigste redskap for å sikre alle barn like muligheter. Derfor vil SV erstatte 
dagens stykkprisfinansiering av skolen med et kriteriesystem som tar hensyn til sosiale og 
driftsmessige forskjeller mellom Oslos skoler. Slik kan man bedre sikre alle elever reelt like muligheter. 
 
Dyktige skoleledere er avgjørende for en god skole. Alle rektorer skal sikres god oppfølging og 
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videreutdanning, og tid til å være en støttespiller for lærerne i deres pedagogiske arbeid. Elever, 
lærlinger, lærere og skoleadministrasjon skal gis god og grundig opplæring i hvordan elevers 
medbestemmelse skal sikres. 
 
SV ønsker at kommunen skal eie skolebyggene. Oslos skolebygg skal ha høy standard. 
Vedlikeholdsetterslepet i osloskolen skal innhentes. Nye skoler skal bygges store nok for sitt nærmiljø. 
Skolebyggene må gi mulighet til å kunne velge ulike pedagogiske alternativer og legge til rette for 
flerbruk, med særlig vekt på idretts- og kulturaktiviteter. Alle nye skolebygg skal ha kantinefasiliteter. 
 
Mobbefri  skole 
Alle elever skal oppleve at det er trygt å gå på skolen. Mobbing, seksuell trakassering, rasisme, trusler 
og vold skal ikke tolereres. Alle skoler bør ha minst én miljøarbeider som skal forebygge og følge opp 
sosiale problemer, og bidra til et godt samarbeid mellom skole og hjem. SV vil prøve ut prosjekter der 
skoler og barnehager tar hjembesøk, for eksempel ved foreldresamtaler. SV vil kartlegge omfanget av 
seksuell trakassering i skolen, og innføre en ordning med kurs i feministisk selvforsvar for jenter og 
bevisstgjøringskurs for gutter og lærere. 
 
Et bredt barnehagetilbud 
SV mener barnehage er en naturlig del av utdanningsløpet. Barnehagen er viktig for læring av sosiale 
og språklige ferdigheter, både gjennom fri lek og organiserte aktiviteter. Alle som ønsker 
barnehageplass i Oslo skal få et tilbud som holder høy kvalitet. Det må bygges flere barnehager for å 
sikre at alle får plass, og for å erstatte midlertidige lokaler. SV ønsker å redusere prisen på 
barnehageplass for dem med lav inntekt og arbeide for at flest mulig barnehager skal være 
kommunale. 
 
Det er et mål at alle barn kan norsk og har grunnleggende sosiale ferdigheter før skolestart. SV vil 
utvide ordningen med gratis halvdagsplass i barnehage til å gjelde for alle tre-, fire- og femåringer i 
Groruddalen, Oslo indre øst og Søndre Nordstrand. På sikt ønsker vi at ordningen skal utvides til hele 
Oslo.  
 
Barnehagene er viktige for å fange opp utsatte barn. SV vil tydeliggjøre barnehageansattes ansvar for 
å se og hjelpe barn som trenger ekstra bistand, styrke deres kompetanse på dette feltet og tilføre 
ressurser som gjør det mulig å gjøre denne viktige jobben. Barnehagenes samarbeid med barnevernet 
må styrkes. 
 
SV vil prioritere å få flere førskolelærere gjennom ulike lønnstiltak og mer bruk av utdanning i 
kombinasjon med arbeid. Det er viktig at det rekrutteres flere menn til oslobarnehagene.  
 
Samarbeidet mellom barnehage og skole skal systematiseres og bedres, slik at barn som trenger 
ekstra oppfølging på skolen kan få det med én gang. 
 
En god skole for de yngste 
Grunnskolen skal ha høy kvalitet og gi elevene et godt læringsmiljø. SV ønsker flere forsøk med utvidet 
skoledag med leksehjelp, daglig fysisk aktivitet og andre felles aktiviteter. For å øke elevenes 
konsentrasjon og motivasjon, vil SV igangsette arbeidet med å gi alle i grunnskolen minst ett sunt 
måltid i løpet av skoledagen.  
 
Praktiske fag og ferdigheter skal verdsettes og utvikles på egne premisser. SV ønsker mer 
svømmeundervisning.  
 
SV vil at kommunen skal satse mer på friluftsbarnehager, uteskoler, leirskoler og skoleaktiviteter som 
gir inspirerende naturopplevelser. SV vil bevare byens skolehager og gi flere elever tilgang til det unike 
pedagogiske tilbudet skolehagene gir.  
 
Integrert aktivitetsskole 
Aktivitetsskolen (SFO) er et skritt i riktig retning mot gratis heldagsskole. Aktivitetsskolen må 
integreres med skolens ordinære undervisningstilbud og gi plass til læring, lek, estetiske fag, fysisk 
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aktivitet og leksehjelp. For å styrke det faglige innholdet vil SV ha flere faglærte ansatte. Prisene på 
aktivitetsskolen skal reduseres slik at alle gis samme mulighet til å delta. Det skal igangsettes forsøk 
med ulike modeller for gratis og integrert aktivitetsskole i Groruddalen, Oslo indre øst og Søndre 
Nordstrand. 
 
En ungdomsskole som lykkes 
SV ønsker en ungdomsskole som gir elevene faglige utfordringer, tilpasset opplæring og bedre balanse 
mellom teori og praksis. SV vil gjennomføre en ungdomsskolereform i Oslo. Ungdomsskolelærere skal 
være mer faglig spesialisert. De praktiske fagene skal få en langt større rolle og elevene skal tilbys flere 
ungdomsskoleløp, blant annet praktisk arbeidslivsfag. SV vil styrke og videreutvikle 
sidemålsopplæringa. Samarbeidet mellom ungdomsskole og videregående skal bli tettere, med 
mulighet for samarbeid om lærekrefter og elevtilbud.  
 
Satsing på videregående skole 
SV har som mål at alle elever i den videregående skolen skal fullføre utdanningen. SV vil styrke 
yrkesfaglig opplæring gjennom flere skoleplasser, investering i undervisningsmateriell, sterkere 
yrkesretting og mer praksisnær opplæring. Yrkesfagelever skal ha rett til lærlingplass. Kommunen skal 
forplikte seg til å motta minst én lærling per 1000 innbygger, og ta initiativ til et forpliktende samarbeid 
med fagbevegelse og arbeidsgiverforeninger for å sikre de nødvendige lærlingplassene i privat sektor. 
SV vil utvikle tilbud om fullføring av videregående opplæring for de som faller fra, fram til fylte 25 år.  
 
Overgangen mellom ungdomsskolen og videregående skal bli bedre. Rådgivningstjenesten skal gi  
elevene et bedre grunnlag for å velge den utdanningsretningen de ønsker på videregående. SV mener 
det er et mål å motvirke de kjønnsstereotype utdanningsvalgene i osloskolen.  
 
Alle de videregående skolene i Oslo skal ha høy kvalitet på undervisningen og et variert faglig tilbud. For 
å sikre reell valgfrihet for alle er det ikke nok å gjøre noe med inntaksordningen. SV vil ha en bedre 
kombinasjon av utdanningsprogrammer på den enkelte skole og flere videregående skoler sentralt i 
Oslo. Skoler som trenger det skal pusses opp.  

En god og trygg oppvekst 
Ingen steder i Norge er levekårsforskjellene større enn i Oslo. Uansett hvem foreldrene er, skal alle barn 
få sjansen til en trygg og god oppvekst. Universelle velferdstilbud som barnehager, skoler, 
fritidsklubber og helsetjenester er den beste måten å sikre dette på. SV vil ha lavere egenandeler og 
flere gratis tilbud for barn.   
 
SV vi l  pr ior itere:  

• å gi alle barn et godt fritidstilbud i sitt nærmiljø 
• å styrke barnevernet 
• en god og tilgjengelig skolehelsetjeneste 

 
En meningsfull  fr it id 
Oslo skal ha et bredt tilbud av fritidsaktiviteter for barn og unge. Fritidsklubber og andre aktiviteter skal 
drives på barns og unges egne premisser. Alle barn skal ha rett til et godt fritidstilbud i sitt nærmiljø. 
 
Barne- og ungdomsorganisasjoner er en viktig del av både demokratiet og fritidstilbudet, og skal sikres 
forutsigbare rammevilkår. SV vil gi organisasjoner, ungdomsgrupper og idrettslag bedre tilgang på 
lokaler. Det skal være gratis å låne skolelokaler til organisasjonsaktivitet, også i helgene. Slik aktivitet 
skal ha forrang foran kommersiell utleie. 
 
SV vil videreutvikle kommunens gode tilbud om leie av utstyr og tilrettelegging av turer til å gjelde 
skoler og frivillige organisasjoner i alle bydeler. 
 
God helse for barn og unge 
Helsestasjonen skal være et viktig kontaktpunkt mellom foresatte og kommunen for å forebygge, gi 
helsehjelp og fange opp eventuelle problemer. SV vil at det skal tilrettelegges for barselgrupper, tilbys 
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kurs for alle nybakte foresatte og at alle nyfødte skal få et hjemmebesøk i løpet av de første ukene.  
 
Skolehelsetjenesten er svært viktig for forebygging av helseproblemer. Alle skoler skal ha et godt 
skolehelsetilbud hvor det er lett for barn og unge å få hjelp og råd. SV mener spiseforstyrrelser og 
usunne kroppsidealer er et problem for samfunnet og for den det rammer, og skolehelsetjenesten skal 
prioritere å forebygge dette. Skolen skal være en reklamefri sone, og en sone fri for usunne 
kroppsidealer. 
 
SV vil ha lengre åpningstider og bedre tilgjengelighet ved helsestasjoner og klinikker for ungdom. 
Seksualundervisningen i skolen må bli bedre og bør utføres av eksterne krefter. Prevensjonsmidler skal 
være lett tilgjengelig for unge for å forhindre sykdommer og uønsket graviditet.  
 
Utsatte barn 
En av de viktigste jobbene vi har er å sørge for at utsatte barn får samme muligheter til utvikling som 
andre. Styrking av barnevernet, gratis kjernetid i barnehagene, innsats for bedre oppfølging av foreldre 
og en rekke andre tiltak skal hjelpe utsatte barn. Bekjempelse av barnefattigdom er sentralt for å 
forhindre store sosiale forskjeller og fattigdom i fremtiden. 
 
Barn som opplever omsorgssvikt, vold eller overgrep skal sikres rask og god hjelp. Derfor skal alle som 
jobber med barn ha plikt til å melde ifra før problemene blir store. Det krever særlig oppmerksomhet og 
ressurser i barnehager og skoler.  
 
SV vil styrke barnevernet for å sikre at de har både kompetanse og kapasitet til å følge opp alle 
bekymringsmeldinger med nødvendige tiltak. Barnevernet må heve sin kompetanse på rus og psykiatri, 
og se disse områdene i sammenheng. Tidlig reaksjon er nødvendig for å lykkes. Barnevernstiltak og 
barnevernsinstitusjoner skal i størst mulig grad drives av kommunen for å sikre kompetent og 
tilstrekkelig bemanning.  
 
Helsestasjonene må i større grad følge opp utsatte barn og deres familier, blant annet gjennom flere 
hjemmebesøk fra helsestasjonene til utsatte grupper. Samarbeidet mellom politi, skole og barnevernet 
gjennom SALTO-ordningen skal styrkes. 
 
SV vil bedre samarbeidet mellom stat, kommune og bydel, og etater og organisasjoner for å bedre 
tilbudet til barn og unge. Eventuell taushetsplikt må ikke hindre gode løsninger. 
 

Idrett og fr i luftsl iv 
Alle som ønsker det skal ha mulighet til å delta i idrettsaktiviteter, og utøve et aktivt friluftsliv. SV vil 
øke tilskuddet til breddeidretten og til tilrettelegging for friluftsliv. Vi vil prioritere bygging av nye 
idrettsanlegg der breddeidretten har en sentral plass. 
 
SV vi l  pr ior itere:  

• at alle som bor i Oslo skal få lære å svømme 
• å gjenåpne strandsonen 
• å ruste opp breddeidretten 

 
Lagene og klubbene i Oslo skal sikres en økonomi som gjør det mulig for ledere og foresatte først og 
fremst å bruke fritiden på å skape gode idrettstilbud. Idrettslagene som ønsker det skal få mulighet til 
å drive anleggene de bruker. 
 
Det skal lages samarbeidsavtaler mellom idrettslag og skoler hvor lagene stiller trenerkompetanse til 
rådighet. For at alle skal få delta i idrettsaktiviteter skal det i større grad innføres ordninger for utlån av 
utstyr i klubbene og på skolene.  
 
SV vil bygge ut nye idrettsanlegg, og særlig prioritere flerbrukshaller, kunstgressbaner, isflater og 
nærmiljøanlegg. Utbygging av idrettsanlegg må gjøres i nært samarbeid med idretten selv. Det skal 
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utarbeides en forpliktende opptrappingsplan for å innhente vedlikeholdsetterslepet i byens 
idrettsanlegg. SV vil være en pådriver for realiseringen av Vålerenga idrettspark.  
 
Det skal sikres arealer til uorganisert idrett og lek. SV vil ruste opp Høyenhallparken og sikre 
gjennomføring av skjøtselsplanen for Østensjøvannet.  
 
Oslo trenger en storsatsing på badeanlegg. Alle som bor i Oslo skal få lære å svømme. SV vil bygge nytt 
svømmeanlegg på Stovner og Røa, og Sagene bad skal gjenåpnes. Groruddalen bør få et skikkelig 
badeland. Byens svømmeanlegg skal ha romslige åpningstider og lave priser som gjør det mulig for 
flere å bruke badene. 
 
Oslo byr på rike muligheter til friluftsliv og naturopplevelser. Allemannsretten, at alle har fri adgang til 
naturen, er grunnmuren for norsk friluftsliv. SV vil håndheve allemannsretten og særlig arbeide for at 
strandsonen gjenåpnes og legges til rette for allmenn ferdsel og friluftsliv. Oslos turveinett skal 
ferdigstilles, og nye sammenhengende turveier opparbeides. 

Kultur 
Oslo skal ha et rikt og mangfoldig kulturliv. Amatører, profesjonelle og de store institusjonene skal 
møte en kommune som gjør det enkelt å lage spennende kulturtilbud gjennom gode støtteordninger, 
hjelp til å finne frem i kommunen og tilgang på lokaler og steder. 
 
SV vi l  pr ior itere:  

• å utvide kulturskoletilbudet 
• å tilrettelegge for festivaler i Oslo 
• å etablere kulturhus i Søndre Nordstrand 

 
Bydelene må få midler til å kunne drive en aktiv kulturpolitikk i samarbeid med frivillige lag, 
organisasjoner, kulturinstitusjoner og kulturskolen. Gratis eller rimelige lokaler må stilles til rådighet for 
kulturaktiviteter. SV vil etablere kulturhus i Søndre Nordstrand. 
 
Alle barn og unge i Oslo som ønsker det skal få et kulturskoletilbud av god kvalitet til rimelig pris i sin 
bydel. Kultur skal være en del av barnehage- og skoletilbudet, og SV vil derfor videreutvikle den 
kulturelle skolesekken. 
 
Et mangfold av kulturuttrykk er til berikelse for byen. Minoriteter må ha muligheter til å bevare og 
utvikle sin kultur og det må legges til rette for felles arenaer for kulturutveksling.  
 
Kinotilbudet skal vise en kulturell bredde. Det skal etableres lokale kinotilbud i flere bydeler enn i dag. 
For å sikre et allsidig filmtilbud er det viktig at kinotilbudet ikke først og fremst styres av økonomiske 
interesser. Oslo SV vil beholde offentlig eierskap i Oslo Kino.  
 
SV vil at bibliotekene skal ha gode vilkår og lengre åpningstid. Deres rolle i utvikling av nye 
kommunikasjons- og kulturtilbud skal styrkes.  
 
SV vil at kommunen støtter utviklingen av mangfoldige festivaler og kulturarrangementer med 
kommunal tilrettelegging og initiativ som gjør Oslo til landets festivalby. 
 
SV vil ha halv pris for alle under 20 år på kulturtilbud og aktiviteter som for eksempel teatre, kino, 
museer, offentlige bad, idrettsarrangementer og konserter. 
 
Den profesjonelle kunsten og profesjonelle kunstnere må sikres gode rammevilkår. Skikkelige og 
rimelige arbeidslokaler for byens kunstnere bør skaffes til veie. Kommunen skal sørge for gode 
visningsarealer for samtidens kunstuttrykk. 
 
Unike bygninger og bygningsmiljøer må sikres vern og vedlikehold. Kulturminnene må synliggjøres og 
sikres for fremtiden. Samtidig må vi åpne for å bruke ny arkitektur og nye uttrykk så lenge de tilpasses 
sine naturgitte og kulturelle omgivelser.   
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Kulturlivet gjør byen til et attraktivt reisemål. En god kulturpolitikk som bidrar til å skape nye 
kulturuttrykk og arrangementer er også god næringspolitikk.  

Aktiv næringspol it ikk 
Oslo skal ha en aktiv næringspolitikk som bidrar til å skape arbeidsplasser, utvikle nye bedrifter og 
skape et grønt og mangfoldig næringsliv. SV vil gi næringslivet gode rammevilkår, som infrastruktur og 
godt utbygde velferdsordninger. Oslo har et bredt utdannings- og forskningsmiljø, og et rikt kulturliv, 
som gir byen unike fortrinn for næringsutvikling. Det skal være enkelt å starte nye bedrifter i Oslo. 
Kommunen skal stille opp for byens gründere. 
 
SV vi l  pr ior itere:  

• å tilrettelegge arealer for næringsvirksomhet 
• et sterkt samarbeid mellom skole og næringsliv gjennom Ungt Entreprenørskap 
• å styrke den kommunale førstelinjetjenesten for gründere og nye bedrifter 

 
Et mangfoldig næringsliv som sikrer folk og kommune varer og tjenester det er behov for, er en viktig 
del av et godt samfunn. SV ønsker å utvikle virkemidler som hindrer at kjedebedrifter monopoliserer 
varehandel.  
 
SV vil forsterke de kommunale tjenestene til næringslivet for å effektivisere kommunal saksbehandling 
og sørge for god støtte til de som vil starte ny virksomhet. SV ønsker en god førstelinjetjeneste for 
gründere, enkeltpersonforetak, nye småbedrifter, samvirker og ansatteide bedrifter. En slik tjeneste 
skal ha lokalkunnskap og legge til rette for at nye aktører lettere finner fram i det gjeldende 
regelverket og støtteordninger.  
 
SV vil utvikle knutepunkter med nærhet mellom boliger og kollektivtransport slik at disse områdene blir 
attraktive for næringsvirksomhet. Transportkrevende næringsliv bør lokaliseres ved hovedveisystemet. 
I alle større byutviklingsprosjekter skal det sikres arealer til næringsvirksomhet på gateplan.  
 
SV vil ha et godt utbygd samarbeid mellom skoler og næringsliv. Skolen og næringsliv bør samarbeide 
tett for å gi god og praktisk rettet undervisning. Alle skoler skal ha en ordning med Ungt 
Entreprenørskap. 
 
Oslo skal tiltrekke seg nasjonale og internasjonale bedrifter. Et godt utbygd velferdstilbud, kulturtilbud 
og en miljøvennlig og effektiv infrastruktur er grunnleggende for å sikre dette.  
Oslo har flere av Norges viktigste institusjoner for forskning og høyere utdanning. Mange av oppgavene 
deres ivaretar nasjonale og regionale behov, men det at institusjonene er plassert i Oslo gir byen unike 
fortrinn for næringsutvikling og tilgang til spesialisert arbeidskraft. Byen skal stille til rådighet 
nødvendige arealer for byens høyere utdanningsinstitusjoner og støtte opp om internasjonale 
arrangementer på institusjonene. 
 
Å tiltrekke seg store internasjonale kongresser er viktig for å styrke næringslivet i Oslo. SV ønsker at 
det etableres et internasjonalt kongressenter i byen.  
 
SV vil ha et seriøst næringsliv med ordnede arbeidsforhold og aktivt bekjempe sosial dumping. Vi vil 
forsterke oppryddingen i taxinæringen og restaurantnæringen. Krav om ordnede arbeidsforhold i 
restaurantnæringen skal innføres. Skjenketillatelser skal brukes aktivt som virkemiddel for å sikre 
ordnede arbeidsforhold i restaurantnæringen og på skjenkesteder. 
 
Offentlig eide bedrifter er nødvendige på områder hvor det er viktig at innbyggerne får gode, effektive 
og likeverdige tilbud. Kjernefunksjoner innen kommunen skal forbli i fellesskapets eie. 
 
Oslo kommune skal være en stor eier og aktør i det norske energimarkedet. Eierskapet skal i tillegg til å 
gi Oslo betydelige inntekter brukes til å utvikle energiindustrien, og satse på ny fornybar energi og 
teknologi. 
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Vedlikeholdsetterslepet i offentlige bygg skal hentes inn. Nybygging og rehabilitering skal bidra til 
energieffektive bygg, og gi vesentlige bidrag til å sikre en jevn sysselsetting i konjunkturutsatte 
bransjer. Oslo kommune kan stimulere til ytterligere næringsutvikling ved å stille krav til 
energieffektivisering i egne og nye bygg. Det er et stort potensial for næringsutvikling for bransjer som 
tilbyr kompetanse innen energieffektivisering. 

En trygg og verdig alderdom 
Ressurser og kompetanse forsvinner ikke den dagen man blir pensjonist. Det er derfor viktig å tilpasse 
arbeidslivet og legge til rette for  at seniorer har mulighet til å bruke sin erfaring og sitt engasjement. 
Omsorgstilbudet til eldre skal være forutsigbart og fleksibelt. Alle eldre skal være trygge på at de får 
den hjelpen de trenger til riktig tid. 
 
 SV vi l  pr ior itere:  

• å legge til rette for et tilpasset arbeidsliv og møteplasser for eldre  
• å bygge ut eldreomsorgen med økt grunnbemanning   
• å gi eldre valgfrihet på innhold og utførelse i omsorgstjenesten, framfor valg av leverandør 

 
Oslo trenger engasjementet, kunnskapen og ressursene seniorer kan bidra med. SV vil gjøre det lettere 
å kombinere pensjon og aktiv yrkesdeltakelse for de som ønsker det. Eldresentrene og 
frivillighetssentralene er viktige møteplasser som må bevares og fornyes.  
 
Oslo må ha et variert boligtilbud som gjør det mulig for de som ønsker det å bytte bolig når en blir eldre. 
Det skal legges til rette for fleksible boformer som bofellesskap og borettslag med utvidet praktisk 
bistand. 
 
Oslos eldreomsorg skal være forutsigbar. SV vil bygge ut eldreomsorgen med økt grunnbemanning, og 
gjennomføre et kompetanseløft for de ansatte. Det skal bli lettere å få god hjelp raskt. Alle eldre skal 
få større innflytelse på tjenestens innhold og utførelse framfor en «valgfrihet» begrenset til valg av 
leverandør. Særlig er dette viktig for hjelp i eget hjem. Omsorgstjenesten skal ta høyde for at de eldre 
har svært varierende hjelpebehov. Det er den eldre selv som skal bestemme over eget liv og egen 
hverdag. Omsorgstjenesten må tilpasses dette.  
 
Det er et mål at flest mulig kan bli boende hjemme så lenge de selv ønsker. Det krever fleksible 
hjemmetjenester og godt samarbeid mellom kommunen og den som trenger bistand. Oslo trenger 
også langt flere omsorgsboliger som et trinn mellom hjemmetjenester og sykehjemsplass. Det vil gi 
langt flere mulighet til et aktivt liv med trygghet og god hjelp. SV vil avvikle aldersgrensen på Omsorg+ 
og andre omsorgstilbud slik at det er behovet, og ikke formelle regler som avgjør om du får et tilbud. SV 
vil bygge ut dagsentertilbudet.  
 
 Oslo trenger flere sykehjemsplasser slik at det blir lettere å få en plass når du trenger det. Oslos 
sykehjem skal ha god faglig kvalitet, god legedekning og et nært samarbeid med 
spesialisthelsetjenesten. Frivillighetskoordinatorer bør innføres ved alle sykehjem. Kommunen må sikre 
demente og deres pårørende god omsorg og oppfølging i tråd med Demensplan 2015. Det bør 
opprettes demensteam.  
 
SV vil avvikle stoppeklokkeomsorg som hindrer at mennesker får den hjelpen de trenger. Oslos 
omsorgstjenester skal være fleksible og sette mennesket i sentrum. Den enkelte skal ha få pleiere å 
forholde seg til. Omsorgstjenester skal organiseres nærmest mulig den enkelte innbygger. SV vil styrke 
bydelens innflytelse over utviklingen av sykehjemmene og sikre bedre helhet i tjenesten til eldre. SV vil 
vurdere hvordan kommunens sykehjem best kan organiseres.   
 

En demokratisk og l ikesti lt  kommune 
SV vil ha et levende lokaldemokrati og gode velferdstjenester. Det forutsetter tydelig politisk 
lederskap, tillit til ansatte og innbyggere og et godt samarbeid med frivillige organisasjoner. 
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SV vi l  pr ior itere:  
• å redusere sosiale forskjeller gjennom gjeninnføring av eiendomsskatt 
• å utvide lokaldemokratiet i Oslo ved å gi bydelene mer makt 
• at heltid skal være en rett, og deltid en mulighet for ansatte i kommunen 

 
Et levende lokaldemokrati  
SV vil styrke lokaldemokratiet i Oslo. Flere beslutninger skal tas nærmere innbyggerne. Derfor skal alle 
kommunens oppgaver gjennomgås med sikte på ytterligere desentralisering til bydelene. SV vil styrke 
skolens rolle i nærmiljøet, og finne ulike måter å integrere skolen sterkere i bydelenes øvrige tilbud til 
barn og unge.   
 
Bydelene skal få utvidet myndighet i plan- og reguleringssaker, skjenkesaker og saksfelt som berører 
lokalmiljøene spesielt. Bydelsutvalget skal få råderett over egen administrasjon, ressurser og 
virkemidler. SV vil at bydelene skal sikres forutsigbare økonomiske rammer til å videreutvikle 
velferdstilbudet.  
 
SV vil at kommunen skal ta et større ansvar for å gi alle reell mulighet til å delta i de politiske 
beslutningsprosessene. Bydelene skal aktivt videreutvikle ordninger for medbestemmelse fra bydelens 
innbyggere, blant annet gjennom forsøk med ulike former for deltakende budsjettering.  
 
For å øke ungdoms innflytelse vil SV innføre forsøk med stemmerett for 16-åringer ved valg til 
bydelsutvalg og bystyre. 
 
Oslo skal være en åpen kommune. Det skal praktiseres en bevisst og offensiv åpenhetslinje for 
dokumentinnsyn. Ny teknologi skal bidra til større åpenhet og bedre  kommunikasjon mellom 
folkevalgte og innbyggere. Ansatte i kommunen som er uenige i fagetatenes og byrådets vurderinger, 
skal ha mulighet til å si ifra offentlig. Kommunens fagfolk skal oppfordres til å delta i offentlig debatt.  
 
Rettferdig eiendomsskatt 
SV vil redusere de sosiale forskjellene i Oslo. Derfor vil vi innføre en rettferdig eiendomsskatt for de 
største boligene og næringseiendommene i byen. Inntektene fra eiendomsskatten skal gå til tiltak for 
sosial utjevning gjennom styrking av velferdstilbudet, spesielt rettet mot barn og unge.  
 
SV ønsker en eiendomsskatt med et høyt bunnfradrag slik at ingen med bolig til en markedsverdi under 
fem millioner kroner skal betale. 
 
Før eiendomsskatten kan innføres må det sikres en rettferdig takst på byens eiendommer, og det skal 
være mulig å søke om fritak basert på sosiale kriterier. SV vil innføre eiendomsskatt så snart 
takstgrunnlaget er på plass. 
 
Oslo kommune skal være en god arbeidsgiver 
Oslo kommune skal være en god arbeidsgiver som sikrer bred rekruttering av 
kvalifisert arbeidskraft. De ansatte i kommunen skal ønske å fortsette i sitt virke, og deres kompetanse 
skal anerkjennes. Rettferdig fordeling av kommunens lønnsmidler og likelønn sikres best gjennom 
sentrale tarifforhandlinger, ikke lokale forhandlinger i de enkelte virksomheter. 
 
En l ikesti lt kommune 
SV vil at kvinner og menn skal likestilles som ansatte i Oslo kommune både når det gjelder lønn og 
karrieremuligheter. For å nå dette målet skal det underrepresenterte kjønn aktivt rekrutteres til alle 
stillinger og kvotering benyttes der dette er nødvendig. Heltidsstillinger skal være en rett i Oslo 
kommune, deltid en mulighet. Kommunen skal gi sine deltidsansatte rett til overtidsbetalt om de 
jobber ut over sin stillingsprosent. Arbeidet med Inkluderende Arbeidsliv (IA) skal videreføres og styrkes. 
Oslo kommune skal gjennomføre forsøk med 6-timersdagen og andre fleksible arbeidstidsordninger for 
småbarnsforeldre og seniorer. 
 
Effektiv kommune 
SV vil fjerne unødvendig byråkrati og ineffektive ledelsesstrukturer. De ansattes erfaringer og 
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kompetanse utgjør en viktig ressurs, og ved all omorganisering må de ansatte og deres organisasjoner 
trekkes aktivt med i hele prosessen, og ha reell medbestemmelse.  
 
Utbredelse av ny teknologi gir muligheter for betydelig effektivisering i kommunen, og gjør det enklere 
for innbyggerne å benytte kommunens tjenester. Nye teknologiske løsninger skal basere seg på åpne 
standarder.  
 
SV vil at kommunen selv skal eie og drive kommunale bygninger. Å selge bygninger, for så leie dem 
tilbake er sløsing med fellesskapets midler.  
 
Etikk i  kommunale innkjøp 
Kommunen skal stille etiske krav ved kjøp av varer og tjenester slik at man gjennom innkjøp ikke bidrar 
til brudd på menneskerettigheter eller til å underminere arbeideres rettigheter, verken i Norge eller 
andre land varene blir produsert i. For å oppnå dette skal Oslo kommune stille krav om at leverandører 
overholder grunnleggende menneskerettigheter og respekterer ILOs kjernekonvensjoner. Kommunen 
skal etterstrebe rettferdig og miljøvennlig handel. Det må stilles krav om at leverandører ikke er 
registrert i skatteparadis. Sosial dumping må hindres ved blant annet innføring av kommunalt 
solidaransvar og aktiv bruk av forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter. Der dette er et 
egnet virkemiddel skal Oslo kommune boikotte produkter og tjenester fra land som systematisk bryter 
menneskerettigheter eller internasjonale konvensjoner. Alle bydeler skal ha mulighet til å stille 
tilsvarende krav.  
 
Kommunen skal oppfordre næringslivet til å stille etiske krav i sine anskaffelser. For å få en effektiv 
instans som kan følge opp miljøkrav og etiske krav ved innkjøp skal Oslo kommune jobbe for å få i stand 
et samarbeid med andre kommuner og staten.  
 
Samarbeid med andre 
Oslo kommune skal ha en utstrakt faglig og politisk dialog og samarbeid med andre byer om hvordan vi 
skal møte aktuelle utfordringer, for eksempel på miljø og klima. Oslo kommune skal ha 
vennskapskommuner i ulike deler av verden, blant annet i land der minoriteter i Oslo kommer fra. 
 
SV vil jobbe for at ordføreren i Oslo slutter seg til det internasjonale oppropet «Mayors for Peace» som 
har fullstendig avskaffelse av atomvåpen som målsetning.  
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